

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
oraz modyfikacja SWZ i zmiana ogłoszenia o zamówieniu**

Dotyczy postępowania pn.:

Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 223 Bydgoszcz - Białe Błota, odc. Bydgoszcz rondo - Białe Błota od km 3+900 do km 4+940 dł. 1,040 km

Na podstawie art. 222 ust. 3, 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ:

Pytanie 1:

Dotyczy D.05.03.05b W STWIORB w pkt. 1.2 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 przy użyciu asfaltu 50/70. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 asfaltu 35/50. Proponowana zmiana jest zgodna z wymaganiami technicznymi WT-2 2014 przywołanymi w STWIORB w pkt. 10.2, pozwoli również zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie asfaltu drogowego zgodnie z obowiązującymi wytycznymi WT-2.

Pytanie 2:

Dotyczy D.05.03.13 Wnosimy o wykreślenie wymagań podanych w pkt. 2.1. pod tabelą 1 dotyczących współczynnika luminancji oraz badań jasności kruszywa grubego do projektowanej mieszanki SMA 11 PMB 45/0-55, KR 3-7. Badanie współczynnika luminancji dotyczy mieszanek stosowanych do nawierzchni dróg KR \geq 5 na obiektach inżynierskich w ciągu głównym dróg krajowych i autostrad o nawierzchni betonowej oraz dla nawierzchni w tunelach zgodne z zapisami pkt. 8.7 WT-2 2016 część II. Mając na uwadze zapisy pkt. 8.7 WT-2 2016 część II oraz, że zakres robót nie kwalifikuje się do powyższych wymagań wnosimy o wykreślenie wymagań pkt. 2.1. pod tablicą 1 lub potwierdzenie, że Zamawiający dla mieszanki SMA 11 PMB 45/80-55, KR 3-7 nie będzie wymagał badania współczynnika luminancji i badań jasności kruszywa grubego.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie będzie wymagał badania współczynnika luminancji i badań jasności kruszywa grubego.

Pytanie 3:

W dokumentacji przetargowej stwierdzono niespójność w zakresie kategorii ruchu dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 3-4 zgodnie z wymaganiami WT-2 2014.

Odpowiedź 3:

Na ciągu głównym mieszanki mineralno-asfaltowe należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR5.

Zamawiający załącza korektę specyfikacji D-05.03.13a oraz D-05.03.05b.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że jedynymi krawężnikami na zadaniu są krawężniki 20x30.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że krawężniki jakie należy zastosować to krawężniki drogowe 20x30

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny nadmiar frezowin należy do Wykonawcy.

Odpowiedź 5:

Destrukt asfaltowy jest własnością Zamawiającego i należy go użyć do wykonania poboczy. Nadmiar materiału jaki pozostanie należy odwieźć na składowisko Zamawiającego – baza rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi ul. Dworcowa 5, 89-200 Szubin.

Pytanie 6:

Prosimy o uszczegółowienie zakresu robót jakiego ma dotyczyć regulacja rowów.

Odpowiedź 6:

Rowy należy wykonać o szerokości dna 0,4m i skarpach 1:1,5 niwelując istniejący teren z poboczami ze ścięciem wypukłości i uformowaniem skarp.

Pytanie 7:

Prosimy o zamieszczenie przekroju rowu po regulacji.

Odpowiedź 7:

Patrz odpowiedź pytanie 6.

Pytanie 8:

Prosimy o informację czy montaż 4 znaków pionowych dotyczy znaków nowych czy z demontażu?

Odpowiedź 8:

Należy przyjąć montaż nowych znaków pionowych.

Pytanie 9:

Prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu wraz zatwierdzeniami.

Odpowiedź 9:

Oznakowanie poziome należy wykonać wg załączonego w postępowaniu planu liniowego.

Pytanie 10:

W związku z rozbieżnościami pomiędzy kosztorysem, przekrojem normalnym a SST D – 05.03.26g POŁĄCZENIE NOWEJ KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI Z NAWIERZCHNIĄ ISTNIEJĄCĄ, prosimy o potwierdzenie, że należy zastosować siatkę szklano-węglową 120/200, która posiada na górnej powierzchni posypkę z piasku a dolna powierzchnia pokryta jest cienką folią zabezpieczającą.

Odpowiedź 10:

Należy zastosować siatkę szklano-węglową wg zapisów specyfikacji.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie długości okresu gwarancji oraz pielęgnacji na branzę zieleń wraz z podaniem jej zakresu.

Odpowiedź 11:

Okres gwarancji oraz pielęgnacja na branzę zieleń 12 -mcy – dotyczy pozycji:

Umocnienie powierzchni skarp, rowów poprzez humusowanie z obsianiem przy grubości warstwy humusu 10,00 cm.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie długości okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wymaga 48-72 m-cy gwarancji na oznakowanie poziome (zgodnie z Państwa deklaracją przy postępowaniu przetargowym) , tak samo jak na pozostałe roboty objęte zamówieniem.

MODYFIKACJA SWZ

Tym samym Zamawiający modyfikuje treść SWZ wg poniższego:

1. Rozdział IX, Oferta, pkt I Termin związania ofertą, ppkt 1**było:**

Wykonawca jest związany ofertą przez **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **05.07.2022 r.** (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert).

jest

Wykonawca jest związany ofertą przez **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **07.07.2022 r.** (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert).

2. Rozdział IX, Oferta, pkt III Termin składania i otwarcia ofert, ppkt 1

było:

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 06.06.2022 r. do godz. 09:45.**

jest:

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 08.06.2022 r. do godz. 09:45.**

oraz ppkt 5,

było:

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu **06.06.2022 r. o godz. 10:00.**

jest:

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu **08.06.2022 r. o godz. 10:00.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia,
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00164494/01 z dnia 2022-05-18,
- 3) Odpowiedzi na pytania wraz z modyfikacją SWZ z dnia 19.05.2022 r.

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie, aktualny termin: 08.06.2022 r.
godz. 09:45 – składanie ofert,
godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Załączniki:

1. SST D-05.03.13a Nawierzchnia z mieszanki grysowo - mastyksowej SMA_v2e_korekta,
2. SST D-05.03.05b Warstwa wiążąca i wyrównawcza_v3b_korekta.

Sporządziła:

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych
tel.: 52 37 05 717
email: s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl